3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023
№ 01-02-320
	Об участии                               муниципального образования                                  «Город Березники»                        Пермского края в 2023 году                во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, в целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Муниципальному образованию «Город Березники» Пермского края в 2023 году принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2.В период с 10.03.2023 по 21.03.2023 провести прием предложений от населения г. Усолья муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – население г. Усолья)                    на предмет выбора общественной территории, на которой предусматривается реализация проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – предложения по выбору общественной территории).
3.Определить следующие способы и пункты сбора от населения г. Усолья предложений по выбору общественной территории:

3.1.в электронной форме с использованием информационной системы, предназначенной для проведения голосования граждан                     в возрасте от 14 лет по отбору территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенной                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://59.gorodsreda.ru/;

3.2.в письменном виде:

3.2.1.в Управлении культуры администрации города Березники                в рабочие дни с 08.30 до 16.30 часов (перерыв: с 12.00 до 12.48 часов) по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 60;

3.2.2.в специально установленные урны, расположенные                       по следующим адресам:

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, г. Усолье, ул. Свободы, д. 138а, – Усольский территориальный отдел администрации города Березники;

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, г. Усолье, ул. Елькина, д. 14, – Муниципальное автономное учреждение культуры «Усольский дом культуры»;

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, г. Усолье, ул. Елькина, д. 13/1, – структурное подразделение Муниципального автономного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная система» Усольская городская библиотека;

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, г. Усолье, ул. Свободы, д. 138, – структурное подразделение Муниципального автономного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная система» Усольская детская библиотека;

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, г. Усолье, ул. Луначарского, д. 2, – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского».
4.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на Официальном портале правовой информации                    города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления культуры администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]